Variante MMF III.0-V1
yy Die Variante MMF III.0-V1 ist
baugleich mit dem Frontend
MMF III.0, verfügt jedoch über
keine Dockingstation, sondern über
einen Aufbau zur Befestigung und
Versorgung eines Rechners
yy Das HCP II/HCP muss mit dem

07.2019 D3313/3313-V1g6     Änderungen vorbehalten
Differentielle Eingänge
Kanalanzahl: 6 (LEMO 8-pol. ECA codification)
Abtastraten (FS): 10 Hz; 20 Hz; 50 Hz; 100 Hz; 200 Hz; 500 Hz; 1 kHz; 2 kHz;
6 kHz; 12 kHz; 24 kHz; 48 kHz
Auflösung: 24 Bit
Galvanische Trennung: Ja (jeder Kanal 85 V)
Digitales Filter: Ja
Messbereiche (Spannung): ±1 mVPEAK; ±3 mVPEAK; ±10 mVPEAK; ±30 mVPEAK; ±100 mVPEAK;
±300 mVPEAK; ±1 VPEAK; ±3 VPEAK; ±5 VPEAK; ±10 VPEAK
Messbereich (Strom): 0 mA bis 20 mA
Konfiguration Spannungseingang
	 Bridge mode:
	 Single ended input
Voll-, Halb-, Viertelbrücken (mit externem Widerstand)
Konfiguration Stromeingang: 4 mA bis 20 mA, 2-wire
0 mA bis 20 mA, 3-wire
Eingangsimpedanz (differentiell / single ended): 10 MOhm
Coupling: DC
Tiefpass 2. Ordnung (schaltbar),
		  Butterworth 10 % Toleranz:
20 Hz; 30 Hz; 40 Hz; 50 Hz; 60 Hz; 100 Hz; 200 Hz; 300 Hz;
400 Hz; 500 Hz
Spannungsfestigkeit: Max. ±35 V
S/N,
20 Hz bis 20 kHz
	 Messbereiche:
	 Messbereiche:
±1 mVPEAK	 ±3 mVPEAK	±10 mVPEAK	±30 mVPEAK	±100 mVPEAK
54 dB	 64 dB	 74 dB	 83 dB	 87 dB
±300 mVPEAK	±1 VPEAK	 ±3 VPEAK	 ±5 VPEAK	 ±10 VPEAK
95 dB	 92 dB	 98 dB	 97 dB	 100 dB
Variante MMF III.0-V1: Spannungsversorgung für Rechner
Um eine kontinuierliche Spannungsversorgung im mobilen Betrieb zu gewährleisten, muss der Rechner entweder über das
Frontend MMF III.0-V1 oder über seinen internen Akku mit Spannung versorgt werden.
MMF III.0-V1 verfügt über einen 2-poligen Klemmblock-Steckverbinder (Ausgangsstrom maximal 10 A mit 16-A-Siche-
rung) für die Spannungsversorgung eines Rechners. Die Ausgangsspannung ist identisch mit der Eingangsspannung
(10,5 V DC bis 29 V DC). Die Verbindung zwischen dem Klemmblock-Steckverbinder und dem Car-Adapter/Car-Charger
des Rechners wird vom Anwender konfektioniert.
Schnittstellen zum HCP II/HCP
USB: USB 2.0
VGA (nur mit MMF III.0): D-Sub 15-pol.
Spannungsversorgung (Power Out): 12 V bis 16 V, 13 W
07.2019 D3313/3313-V1g6     Änderungen vorbehalten
Differentielle Eingänge
THD+N,
20 Hz bis 20 kHz
	 Messbereiche:
	 Messbereiche:
1 mVPEAK	 3 mVPEAK	 10 mVPEAK	 30 mVPEAK	 100 mVPEAK
-51 dB	 -60 dB	 -70 dB	 -70 dB	 -83 dB
300 mVPEAK	 1 VPEAK	 3 VPEAK	 5 VPEAK	 10 VPEAK
-71 dB	 -83,5 dB	 -71,5 dB	 -82 dB	 -82 dB
Crosstalk,
1 kHz Sinus
	 Messbereiche:
	 Messbereiche:
1 mVPEAK	 3 mVPEAK	 10 mVPEAK	 30 mVPEAK	 100 mVPEAK
133 dB	 133 dB	 133 dB	 133 dB	 127 dB
300 mVPEAK	 1 VPEAK	 3 VPEAK	 5 VPEAK	 10 VPEAK
125 dB	 111 dB	 107 dB	 103 dB	 100 dB
Frequenzgang
20 Hz bis 10 kHz
	 Messbereiche:
	 Messbereiche:
±1 mVPEAK	 ±3 mVPEAK	±10 mVPEAK	±30 mVPEAK	±100 mVPEAK
<0,25 dB	 <0,2 dB	 <0,04 dB	 <0,03 dB	 <0,03 dB
±300 mVPEAK	±1 VPEAK	 ±3 VPEAK	 ±5 VPEAK	 ±10 VPEAK
<0,03 dB	 <0,03 dB	<0,03 dB	 <0,03 dB	 <0,03 dB
DC-Genauigkeit
	 Messbereiche:
	 Messbereiche:
±1 mVPEAK	 ±3 mVPEAK	±10 mVPEAK	±30 mVPEAK	±100 mVPEAK